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Člen 136 Poslovnika
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Eugen Tomac, Brando Benifei, Dragoș Pîslaru, Elena Lizzi, Katrin 
Langensiepen, Elżbieta Rafalska, Sandra Pereira
v imenu Odbora za zaposlovanje in socialne zadeve

Zadeva: Evropsko jamstvo za otroke

Vsak otrok, ki živi v revščini, mora imeti dostop do brezplačnega in kakovostnega zdravstvenega 
varstva, izobraževanja in otroškega varstva, dostojnega stanovanja in ustrezne prehrane prek dobro 
financiranega jamstva za otroke. Evropski parlament že leta poziva k vzpostavitvi jamstva za otroke, 
saj je stopnja revščine otrok v Evropi nesprejemljiva, sedanje politike pa so nezadostne. Zaradi tega 
je prišlo do medgeneracijskega začaranega kroga revščine, iz katerega se je zaradi pandemije 
covida-19 še težje izviti, milijoni otrok in družin pa so se tako znašli v še bolj negotovih socialno-
ekonomskih razmerah.

1. Kako bo Komisija zagotovila, da bodo finančni instrumenti EU, kot so mehanizem za okrevanje in 
odpornost, Evropski sklad za regionalni razvoj ter programa ReactEU in InvestEU, dopolnjevali 
Evropski socialni sklad plus pri dejanskem izvajanju priporočila Sveta o evropskem jamstvu za 
otroke? Kako bo Komisija zagotovila, da bodo vse države članice temu namenile zadostna 
sredstva, zlasti v okviru svojih nacionalnih akcijskih načrtov?

2. Zaradi motenj v učnem procesu, ki jih je povzročila kriza zaradi covida-19, so se še povečale 
dosedanje neenakosti na področju izobraževanja. Kako bo jamstvo za otroke obravnavalo 
razlike, povezane z dostopom do interneta v šolah, spletnih učnih orodij in digitalnega učnega 
gradiva, pa tudi razlike, ki niso povezane s formalnim izobraževanjem? Kako bo jamstvo za 
otroke spodbujalo vključevanje digitalnih znanj in spretnosti že v predšolsko vzgojo in se borilo 
proti osipu v šolah?

3. Kako bo Komisija zagotovila, da bodo države članice sprejele celosten in medsektorski pristop k 
boju proti revščini otrok in socialni izključenosti? Kako lahko jamstvo za otroke v praksi okrepi 
politike držav članic na področju stanovanja, zdravstva in prehrane za najbolj ranljive otroke, na 
primer brezdomce, invalide, pripadnike etničnih manjšin in člane gospodinjstev z nizkimi dohodki, 
ter olajša prehod z zavodske oskrbe na oskrbo v skupnosti/družini?

4. Kako bo Komisija ocenjevala in spremljala učinek jamstva za otroke? Kako bo zagotavljala 
skladnost med jamstvom in drugimi instrumenti politike EU in širše ter krovnimi cilji iz akcijskega 
načrta evropskega stebra socialnih pravic? V kateri institucionalni strukturi se bo izvajalo in kako 
bo v to vključen Parlament?
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